РЕШЕНИЕ

Совета депутатов города Фрязино

от 13.11.2008г. № 374
О внесение изменений в решение Совета депутатов от 18.09.2008 № 361 «О согласовании условий приватизации объекта муниципальной собственности»
Рассмотрев представленные документы о внесении изменений в условия приватизации объекта муниципальной собственности - нежилые помещения
с 1 по 12 (филиал Щелковского отделения Сбербанка), общая площадь
112,7 кв. м, этаж 1, объект № 1 часть № 38, расположенные по адресу: город  Фрязино, проспект Мира, д.20
Совет депутатов р е ш и л:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 18.09.2008 № 361 «О согласовании условий приватизации объекта муниципальной собственности», изложив приложение № 1 в новой редакции.

2. Направить условия приватизации объекта муниципальной собственности – нежилые помещения с 1 по 12 (филиал Щелковского отделения Сбербанка), общая площадь 112,7 кв. м., этаж 1, объект № 1 часть № 38, расположенные по адресу: город  Фрязино, проспект Мира, д.20 в Комитет по управлению имуществом и жилищным вопросам администрации г. Фрязино для организации торгов.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Совета по экономическому развитию, муниципальной собственности, землепользованию Губина М.М.

Председатель Совета
Л.Н. Сотникова

Приложение № 1

УСЛОВИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ
по продаже объекта муниципальной собственности – нежилых помещений
с 1 по 12 (филиал Щелковского отделения Сбербанка), расположенных
по адресу: город  Фрязино, проспект Мира, д.20

1. Характеристика объекта:

Объект представляет собой нежилые помещения в жилом доме общей площадью 112,7 кв. м, используемые в настоящее время в качестве отделения банка.

Объект находится в северо-восточной части города (в 20 минутах пешком от железнодорожной станции «Фрязино пассажирская», Щелковское направление, 23 км от МКАД) в зоне жилой застройки. Инфраструктура развита, подъездные дороги находятся в хорошем состоянии, интенсивность движения высокая.

2. Обременения объекта:

· право аренды в пользу АК СБ РФ (ОАО) Щелковское отделение 2575 по договору № 14/04 от 01.01.2004 сроком до 31.12.2009;

· по виду деятельности – банковская деятельность.

3. Начальная цена объекта, определенная в соответствии с ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», составляет 7 043 000 (семь миллионов сорок три тысячи) рублей.

Шаг аукциона составляет 100 000 (сто тысяч) рублей.
4. Договор купли-продажи с победителем аукциона заключается в срок не позднее 10 календарных дней с момента утверждения протокола об итогах
аукциона.

Оплата вносится на лицевой счет КУИЖВ администрации г. Фрязино в течение 10-ти календарных дней со дня подписания договора купли-продажи.

С лицевого счета КУИЖВ администрации г. Фрязино денежные средства в пятидневный срок перечисляются в бюджет города Фрязино в установленном законом порядке.

5. Право собственности на объекты переходит к победителю аукциона
после полной оплаты цены продажи, с момента государственной регистрации права собственности, которая производится в срок не позднее трех месяцев со дня подписания акта приема-передачи.

6. В договоре купли-продажи объекта должны быть отражены гарантии сохранения вида деятельности при последующих сменах собственников
объекта.